
                                 

                                 
                                                     

                               Ente Morale 
P.zza IV  Novembre, 10 - 14015 SAN DAMIANO D’ASTI 

 

 

 

DELIBERAZIONE N° 1/2016 

 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

OGGETTO Approvazione bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2016. 

 

 
L’anno duemilasedici, addì ventisei del mese di Gennaio, alle ore diciotto, nella sala delle 

adunanze dell’Ente, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni 

di legge, vennero convocati a seduta i Consiglieri: 

 

 

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 

TARTAGLINO Dr. Gianfranco SI  

DON BORIO Secondo   SI 

GILI Dr. Giacomo SI  

MARELLO Vittorio SI  

VAUDANO Maria Teresa SI  

 

 Partecipa all’adunanza il Segretario, Rag. Carlo Carena, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Avvocato Gianfranco TARTAGLINO, assume la 

presidenza della seduta e la dichiara aperta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

UDITA la relazione di accompagnamento del bilancio di previsione 2016 illustrata dal 

Segretario dell’Ente e che si allega quale parte integrante al presente provvedimento (Allegato 

1); 

 

FATTE proprie le osservazioni presentate dai consiglieri; 

 

UDITE le precisazioni e i chiarimenti dati dal Presidente dell’Ente e dal Segretario; 

 

VISTI:  

 

- la L. 17 luglio 1890 n. 6972, art. 20, e successive modificazioni; 

- il R.D. 5 febbraio 1891 n. 99, art. 26 e segg. (regolamento amministrativo); 

- il R.D. 5 febbraio 1891 n. 99, art. 17 e segg. (regolamento di contabilità); 

- il D.P.R. 19 agosto 1954 n. 968, art. 11; 

 

VISTO lo schema di bilancio preventivo per l’anno 2016 (Allegato 2); 

 

PRESO ATTO che la vigente normativa dispone, per gli Enti Locali ed in analogia per le 

I.P.A.B., nel 31 Marzo 2016 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per 

l’esercizio 2016; 

 

VISTI E CONTROLLATI i singoli dati di ogni capitolo ed articolo dello stesso bilancio 

preventivo in esame; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole sotto il profilo tecnico e contabile, espresso al riguardo dal 

Segretario della Casa di Riposo ai sensi di legge; 

 

A voti favorevoli espressi all’unanimita’  

 

 

DELIBERA 

 
 
 

1. Di approvare il Bilancio di Previsione dell’Ente per l’esercizio 2016, secondo lo schema che 

si allega quale parte integrante del presente provvedimento, nelle risultanze contabili che si 

compendiano come segue: 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

PARTE PRIMA ENTRATA 
 
Avanzo di amministrazione €.          3.340,00 
Entrate effettive €.      114.160,00  
Movimento di capitali €.      130.000,00  
Partite di giro €.        41.000,00 
 --------------------- 
Totale €.      288.500,00  

  ============ 

 

 

PARTE SECONDA SPESA 

 
Spese effettive €.      117.500,00 
Movimento di capitali €.      130.000,00 
Partite di giro €.        41.000,00 
 --------------------- 
Totale €.      288.500,00  

  ============ 
 
 
2. Di trasmettere copia del presente atto al Tesoriere dopo la prescritta pubblicazione all’Albo 

Pretorio.  

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Ai sensi dell’art. 49, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, si esprime parere favorevole, per 

quanto di rispettiva competenza, relativamente alla presente proposta di deliberazione. 

 

IL SEGRETARIO 

Rag. Carlo Carena 
 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

I CONSIGLIERI                                                                           IL PRESIDENTE  

                                                            Avv. Gianfranco TARTAGLINO 

 

Dott. Giacomo GILI 

  

 

Vittorio  MARELLO 

 

 

Maria Teresa VAUDANO    IL SEGRETARIO                                 

                                                          Rag.  Carlo CARENA 

 

                                                                                                

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Io sottoscritto certifico che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio 

dell’Ente il giorno ______________ e vi rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

 

Li, _________________ 

IL SEGRETARIO 

Carlo CARENA 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI SAN 

DAMIANO D’ASTI 

 

Io sottoscritto, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, certifico che copia della 

presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune il giorno ______________ 

e vi rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

 

 

Li, _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 
LI, ____________________ 

 

IL SEGRETARIO 

Rag.  Carlo CARENA 


	PARTE PRIMA ENTRATA
	Entrate effettive €.      114.160,00

	PARTE SECONDA SPESA
	Partite di giro €.        41.000,00

	I CONSIGLIERI                                                                           IL PRESIDENTE
	LI, ____________________

